
 

Utlåtande av rådet för bedömning av 
lagstiftningen 
Ärendenummer: VN/4392/2025-VNK-2 
Datum: 17.2.2025 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till finansministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lagar om ändring av 
inkomstskattelagen och vissa andra skattelagar 
Utkastet till regeringens proposition som gäller inkomstskattelagen ger en uppfattning om 
bakgrunden till ärendet, målsättningen och de viktigaste förslagen. Konsekvenserna för 
olika målgrupper har behandlats på ett rätt mångsidigt sätt, och propositionen innehåller 
många kvantitativa bedömningar. Tabellerna och figurerna åskådliggör propositionen. I 
propositionen har väsentliga konsekvenser för företagen identifierats, men de bör 
ytterligare preciseras. 

De centrala bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
proposition 

i) Propositionen bör innehålla en riktgivande uppskattning i euro av de kostnader som slopandet 
av rätten till skatteavdrag för pensionsförsäkringar medför för företagen. Vilka kostnader 
orsakas till exempel av att företagens informationssystem uppdateras? 

ii) Det nuvarande systemet med frivillig pensionsförsäkring är en komplex helhet, eftersom det har 
gjorts flera ändringar i bestämmelserna om individuella pensionsförsäkringar och långsiktiga 
sparavtal på 2000-talet. Den föreslagna lagändringen gör sannolikt helheten ännu mer 
komplex, vilket kan öka propositionens kostnader för företagen. I propositionen bör man göra 
en avvägning av propositionens sammantagna fördelar och kostnader och jämföra dem med en 
situation där inga ändringar görs. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till 
lagar om ändring av inkomstskattelagen och vissa andra skattelagar (projektnummer VM083:00/2024). 
Finansministeriet lämnade propositionen till rådet per e-post den 5 februari 2025. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
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regeringens proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen. 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen 
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition. 
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen. 
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen. 
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen. 
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling. 
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